第６回 企画委員会 議事概要

日 時：令和５年 12月 19日（火）15：00～17：00

場 所：２号館２階参与員室

出席者：委員４名、アドバイザー１名

■SDGs体験型地域プログラムの第四次認定について

委員等

・プログラム名称を含め、「2025年万博をきっかけにした取組」という仕立てが必要だと思

う。従来の取組がベースにあるのは分かるが、2025 年だからという打ち出しがあればより

よいものになる。

・「私たちの」が見えるプログラムにしてもらいたい。参加者とともに体験するのがよい。

事務局

・ホームページでプログラムを発信する際に、上記の要素を入れて発信していきたい。

委員等

・第４次は 30件の新たなプログラムを認定するということでよいか。

（異議なし）

■兵庫県版テーマウィークについて

委員等

・英語に訳しにくいため、「兵庫県版テーマウィーク」という名称は変更するべき。

・博覧会協会公式の８テーマは「兵庫県版」と呼称する必要がないのではないか。

事務局

・名称は今後検討する。

委員等

・「創造的復興」について、９月には日本中で防災のイベントがあるため、兵庫県がどう連

携するのか検討していく必要がある。

以上